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Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Sejnach  przedkłada  sprawozdanie  z   realizacji

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w Rodzinie w Mieście Sejny na lata 2023 – 2027.

Głównymi  celami  strategicznymi  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście Sejny na lata 2023 -2027 jest

zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz tworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu

interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych przemocą bądź w nią uwikłanych.

1. Diagnoza problemu przemocy opracowana przez Zespół Interdyscyplinarny :

 rejestr  wszczętej  procedury Niebieskiej  Karty:  w roku 2023 wpłynęło 23 Kart A ,

wypełniono 19 Kart C i 14 Niebieskich Kart  D, 

 liczba rodzin objętych w danym roku  działaniami w ramach procedury ,,Niebieskie

Karty”  :  ogółem 34;   w tym ze  względu na  problem przemocy psychicznej  -  15,

problem przemocy fizycznej - 19, problem przemocy seksualnej - 0 ,

 liczba  osób w rodzinach objętych w danym roku działaniami w ramach procedury

,,Niebieskie Karty” : 98,

 liczba  osób  doświadczających  przemocy  w  rodzinie,  objętych  w  danym  roku

działaniami w ramach procedury ,,Niebieskie  Karty” ogółem 34 w tym kobiet  21,

mężczyzn 1, dzieci 12,

 liczba osób objętych pomocą w różnych form wsparcia ogółem : 45 z tego 18 kobiet,

15 mężczyzn, 12 dzieci.

Z  analizy  formularzy  Niebieskich  Kart  wynika,  że  podmiotem wszczynającym procedury

,,Niebieskie Kart" była  Policja  w 23 przypadkach.   

                                                                                                                      

  w roku 2023 powołano 22 grupy diagnostyczno - pomocowe (od  września 2023 r.

zastąpiły  grupy robocze w świetle znowelizowanej ustawy) zajmujących się pomocą

rodzinom uwikłanym w przemoc w rodzinie, których zadaniem było rozwiązywanie

problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie  w indywidualnych

przypadkach  m.in.  diagnozowanie  sytuacji  rodziny  oraz  ustalenie  planu  pomocy

osobom doświadczającym przemocy.      

3



                                                         

W ramach grup diagnostyczno – pomocowych prowadzono następujące działania:

 rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach,  osobach  i  możliwościach  udzielenia

pomocy  w  środowisku  lokalnym  poprzez  rozpropagowanie  ulotek  i  plakatów

dotyczących  zjawiska  przemocy,  informacji  o  możliwości  udziału  w  programach

korekcyjno -  edukacyjnych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach,

informacji na tablicy ogłoszeń w siedzibie Ośrodka z zakresu: gdzie osoby doznające

przemocy mogą otrzymać pomoc, w jakich instytucjach, numery telefonów i adresy do

tych instytucji,

 prowadzenie rozmów informacyjno -  motywacyjnych z rodzinami w ramach pracy

socjalnej: w roku 2023 pomoc uzyskało 34 osób,

 poradnictwo psychologiczne - w roku 2023 pomoc uzyskało 15 osób,

 poradnictwo pedagogiczne - w roku 2023 pomoc uzyskało 8 osób,

 poradnictwo zawodowo - rodzinnego- w roku 2023 pomoc uzyskało 34 osób,

 monitorowanie rodziny objętej procedurą ,,Niebieskiej Karty”,

 motywowanie  sprawców  przemocy  do  udziału  w  programie  korekcyjno  –

edukacyjnym dla sprawców przemocy.

W 2023  r.  w 23 przypadkach  zakończono  procedurę  ,,Niebieskie  Karty",  z  czego:  w 12

przypadkach  z  tytułu  uzasadnionego  przypuszczenia  o  zaprzestaniu  dalszego  stosowania

przemocy  w  rodzinie  oraz  po  zrealizowaniu  indywidualnego  planu  pomocy;  w  11

przypadkach  w  związku  z  brakiem  zasadności  podejmowania  działań  zgodnie  z

obowiązującymi przepisami.     

                                                                  

2.  Analiza działań realizowana przez podmioty w ramach Programu Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie na lata 2023 -2027.

W  roku  2023  podmioty  uczestniczące  w  realizacji  zadań  określonych  w  Programie

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata

2023 -2027:
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

W roku 2023 zadania statutowe Ośrodka w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

realizowane były przez 3 pracowników socjalnych, którzy na podstawie:

 zgodnie z art.45 ust 1 ustawy o pomocy społecznej w ramach realizacji programu na

rzecz  poprawy  funkcjonowania  osób  i  rodzin  w  ich  środowisku  społecznym,

pracownicy socjalni  świadczyli pracę socjalną w celu rozwinięcia lub wzmocnienia

ich  aktywności  i  samodzielności  życiowej,  praca  socjalna  była  prowadzona  z

wykorzystaniem właściwych metod i technik.

 zgodnie z art.46 ustawy o pomocy społecznej, w ośrodku pomocy społecznej, osobom

i rodzinom, które mają trudności lub wskazują potrzebę wsparcia w rozwiazywaniu

swoich  problemów  życiowych,  bez  względu  na  posiadany  dochód  pracownicy

Ośrodka udzielali poradnictwa specjalistycznego, w szczególności rodzinnego.

 art. 47, ust 3 ustawy o pomocy społecznej – udzielają poradnictwa specjalistycznego

oraz pośredniczą w uzyskiwaniu schronienia dostępnego przez cała dobę w Ośrodkach

Interwencji  Kryzysowej  gdzie  jest  udzielona  pomoc  psychologiczna,  prawna  itp.

osobom doświadczający przemocy. W 2023 r. do Ośrodka Interwencji Kryzysowej nie

skierowano żadnej osoby.

 art. 12 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  w przypadku podejrzenia o popełnienia

przestępstwa z użyciem przemocy  wobec członków rodziny o zaistniałaej sytuacji

powiadamiana  jest  Policja  lub  Prokuratura.  W 2023  r.  nie  było  potrzeby  złożenia

wniosku o popełnienie przestępstwa do Prokuratury przez Zespół Interdyscyplinarny.

Jednym z najważniejszych celów pomocy społecznej jest zapobieganie powstawaniu trudnych

sytuacji życiowych, których osoby i rodziny nie są w stanie pokonać wykorzystując własne

środki,  możliwości  i  uprawnienia.  Pomoc  społeczna  jest  udzielana  ze  szczególnym

uwzględnieniem przypadków przemocy w rodzinie:

 pracownicy socjalni MOPS w ramach wykonywanej pracy socjalnej przeprowadzali

rozmowy  z  osobami  nadużywającymi  alkohol  i  zażywającymi  substancje

psychoaktywne, wobec których istniało podejrzenie stosowania przemocy,
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 udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą  domową w formie pracy

socjalnej,  praca socjalna to przede wszystkim działania jakie podejmuje pracownik

socjalny  wywiązując  się  z  uzgodnień  dokonanych  w  trakcie  pracy  w  grupie

diagnostyczno – pomocowej,

 udzielenie  informacji  przez  członków  grup  diagnostyczno-pomocowych   na  temat

pozyskiwania  bezpłatnego  zaświadczenia  lekarskiego  w  sytuacji  obrażeń

zewnętrznych jak i złego stanu psychicznego,

 rozpowszechnianie  telefonu  zaufania  ,,Niebieska  linia"  -  800-120-002  Infolinia

Ogólnopolskiego  Programu  dla  Ofiar  Przemocy.  Na  tablicy  informacyjnej  MOPS

widnieją ogólnopolskie numery telefonów zaufania i instytucji pomocowych.

 udostępnianie  lektury  specjalistycznej  dotyczącej   poradnictwa  w  zakresie

przeciwdziałania przemocy,

 współpraca  w  zakresie  przekazania  materiałów  informacyjnych  dotyczących

przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  z  podmiotami  zewnętrznymi,  szkołami,

placówkami edukacyjnymi, policją i innymi instytucjami działającymi na rzecz rodzin.

Zespół Interdyscyplinarny

W  2023r.  odbyło  się  5  posiedzeń  Zespołu  Interdyscyplinarnego.  Podczas  posiedzeń

przedstawione  i  omówione  były  bieżące  sprawy dotyczące  procedury  ,,Niebieska  Karta”.

Członkowie  Zespołu  diagnozowali  sytuację  w  poszczególnych  rodzinach,  wymieniali  się

informacjami,  omawiali  możliwości  dotyczące  profilaktyki,  rozpowszechniania  wiedzy  na

temat  przeciwdziałania  przemocy  w  środowisku  lokalnym.  Z  przebiegu  spotkań  Zespołu

Interdyscyplinarnego wynika, że interdyscyplinarność to szybki i pełen przepływ informacji

między  służbami,  możliwość  podjęcia  działań  skutecznych,  zaplanowanych  oraz

skoordynowanych.

Zgodnie z art. 9a ust. 9 w/w ustawy obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu zapewnia

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sejnach.          

     

Obsługa oznacza :

a)  prowadzenie  rejestru  ,,Niebieskich  Kart",  protokołów  ZI,  grup  diagnostyczno  -

pomocowych, list obecności członków uczestniczących w posiedzeniach,  notatki służbowe
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potwierdzające  zaproszenia  członków  na  posiedzenia  ZI,  prowadzenie  teczek

indywidualnych,

b) zapewnienie pomieszczenia na obrady Zespołu lub grup diagnostyczno – pomocowych,

c)  zapewnienie  materiałów  papierniczo  -  biurowych  na  potrzeby  pracy  Zespołu/  grupy

roboczej (materiały biurowe typu: papier, toner, koperty, ponadto: znaczki pocztowe, ksero,

udostępnienie  komputera,  pieczątki,  tablice  informacyjne  w  razie  potrzeby,  teczki  na

przechowywanie i segregowanie informacji,  szafy na przechowywanie danych wrażliwych,

które są w posiadaniu Zespołu),

d)  zapewnienie obsługi  administracyjnej  Zespołu:  (prowadzenie korespondencji,  kontakt  z

członkami Zespołu/ grupy roboczej, sporządzanie protokołów itp.)

Komenda Powiatowej Policji w Sejnach

Realizowała: 

 uczestniczyła  w  posiedzeniach  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ,  pracach  grup

diagnostyczno - pomocowych w związku  z prowadzoną procedurą  NK,

 monitorowała rodziny dotknięte przemocą w rodzinie w ramach wszczętej procedury

NK,

 funkcjonariusze  przeprowadzali  rozmowy  profilaktyczne  zarówno  z  osobami

dotkniętymi przemocą jak i stosującymi przemoc,

 dzielnicowi w ramach spotkań ze społecznością przekazywali wiedzę profilaktyczną z

zakresu przemocy domowej.

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sejnach

 członkowie   komisji  regularnie  uczestniczyli  w  pracach   Z.I.  oraz  grupach

diagnostyczno – pomocowych.

 udzielano  bezpłatnej  pomocy  psychologicznej,  prawnej  oraz  pomocy  dla  osób

dotkniętych  przemocą  w rodzinie:   z  konsultacji  psychologicznych  skorzystało  13

osób tj. 41 porad z problemem alkoholowym, DDA oraz osób doznających  przemocy.
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  prowadziło  działania  promocyjne  z  zakresu

przeciwdziałania przemocy domowej w tym:

 rozpowszechniano  ulotki,  plakaty  oraz  zamieszono  bieżące  informacje  na  stronie

internetowej dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej,

 podejmowano  działania  informacyjno  –  profilaktyczne  w  zakresie  m.in.

przeciwdziałania  przemocy  domowej  podczas  uroczystości  w  tym:  XIV Dożynek

Powiatu Sejneńskiego w dniu 27.08.2023r.

 współpraca ze specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie

w Suwałkach oraz Kolnie.

 zorganizowano szkolenie pn.: Jak zapobiegać zachowaniom ryzykownym u dzieci i

młodzieży  (  środki  psychoaktywne,  przemoc,  uzależnienia  od  Internetu),  jak

motywować do zmiany, wzmacniać poczucie własnej wartości.

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sejnach

Realizowane były następujące programy: Sobą być dobrze żyć; Przeciw agresji w kl. I-III;

Wygrać  z  agresją   w  kl.  IV-VIII;  Dzień  bezpiecznego  Internetu  w  kl.  I-VIII;  Akademia

Bezpiecznego Puchatka kl.I; Trzymaj formę kl.V; Bieg po zdrowie kl.IV; Nie pal przy mnie

proszę kl.III;  Projekt DBJ – konkurs w klasach I-VIII;  Zabawę kochamy wiec o zdrowie

dbamy kl.I-III,;Program Mleko, owoce i warzywa w szkole dla kl.I-V;

 Spotkanie z policjantem dla uczniów: Bezpieczna droga do szkoły; Bezpieczne ferie

zimowe; Bezpieczne wakacje; Odpowiedzialność karna dzieci i młodzieży;

 kreowanie  zdrowego,  bezpiecznego  i  przyjaznego środowiska  szkoły:  prowadzenie

zajęć integracyjnych w klasach, w szczególności w klasach początkowych każdego

etapu  edukacyjnego  oraz  w  grupach  wychowawczych,  doskonalenie  kompetencji

nauczycieli  i  wychowawców  umożliwiających  budowanie  pozytywnych  relacji  z

uczniami i wychowankami i ich rodzicami, w tym kompetencji z zakresu komunikacji

interpersonalnej,  włączenie  rodziców w procesy  podejmowania  decyzji  w szkole  i

placówce  oraz  w  ważne  wydarzenia  i  działania  na  rzecz  tworzenia  bezpiecznej  i

przyjaznej szkoły i placówki.
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 zapobieganie  problemom  i  zachowaniom  problemowym  dzieci  i  młodzieży:

opracowanie  zasad  i  reguł  i  oczekiwań  dotyczących  zachowania  w  środowisku

szkolnym  oraz  konsekwencji  ich  nieprzestrzegania  –  we  współpracy  z  uczniami,

wychowankami  i  ich  rodzicami;  wdrażanie  w  szkole  i  placówce  programów

profilaktycznych ukierunkowanych na rozwiązywanie konfliktów z wykorzystaniem

metody  mediacji  i  negocjacji,  opracowanie  i  upowszechnianie  materiałów

metodycznych  dla  nauczycieli   oraz  doskonalenie  kadry  pedagogicznej  z  zakresu

przeciwdziałania agresji i przemocy, w tym cyberprzemocy, doskonalenie kompetencji

nauczycieli,  wychowawców  i  specjalistów  w  zakresie  pracy  z  uczniami  i

wychowankami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi , w tym niedostosowanymi

społecznie oraz z utrwalonymi zachowaniami agresywnymi.

 przeciwdziałaniu  używaniu  substancji  psychoaktywnych  przez  uczniów  i

wychowanków  oraz  profilaktyka  uzależnienia  od  gier  komputerowych,  Internetu,

hazardu,

 kształtowanie  umiejętności  uczniów  i  wychowanków  w  zakresie  prawidłowego

funkcjonowania w środowisku cyfrowym, w szczególności w środowisku tzw. nowych

mediów : opracowanie i upowszechnieniu materiałów informacyjnych dla rodziców

dotyczących  bezpiecznego  korzystania  z  nowych  mediów  przez  uczniów  i

wychowanków;  współpraca  z  rodzicami  uczniów  i  wychowanków  w  zakresie

bezpiecznego korzystania z nowych mediów przez ich dzieci,

 promowanie  zdrowego  stylu  życia  wśród  dzieci  i  młodzieży:  upowszechnianie  i

realizacja  w  szkole  programów  służących  promocji  zdrowego  stylu  życia;

upowszechnianie  programów  edukacyjnych  z  zakresu  zdrowego  żywienia  i

aktywności  fizycznej  oraz  organizowanie  i  wspieranie  działań  służących  promocji

zdrowego stylu życia,

 spotkania z pielęgniarką szkolną nt. zdrowego odżywiania, zasad udzielenia pomocy

w sytuacjach zagrożenia życia,

 podnoszenie kompetencji nauczycieli, wychowawców i innych pracowników szkoły i

placówki  w  zakresie  realizacji  edukacji  zdrowotnej,  w  szczególności  zdrowego

żywienia oraz zapobiegania zaburzeniom odżywiania,

 podnoszenie jakości pracy szkół i placówek promujących zdrowie w celu uzyskania

oraz popularyzacji programu sieci szkół promujących zdrowie.
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Zespół Szkół Ogólnokształcących w Sejnach

Realizował:

 spotkania informacyjno – edukacyjne o narkotykach, dopalaczach, przeciwdziałanie

przemocy  - 180 osób,

 udział w programie  ,,Nawigacja na każdą pogodę” – 84 uczniów, 46 rodziców, 25

nauczycieli.

 rozmowy interwencyjne i dyscyplinujące z psychologiem szkolnym, wychowawcami

uczniów wykazujących  niepokojące zachowania,

 analiza  problemów  wychowawczych  z  rodzicami/  pomoc  uczniom  sprawiających

problemy wychowawcze,

 udzielenie młodzieży pomocy ( poradnictwo psychologiczne) w eliminowaniu napięć

psychicznych.

 analiza  wypadków  na  terenie  szkoły  prowadzona  przez  sekretariat,  psychologa

szkolnego

 monitoring szkoły,

 rozpowszechnianie  informacji  na  temat  zasad  bezpieczeństwa,  wzajemnego

poszanowania siebie jak i mienia szkolnego,

 organizacja  na  terenie  szkoły  zajęć  pozalekcyjnych  min.  sportowych,  kół

zainteresowań, alternatywnych form spędzenia czasu wolnego, wieczór filmowy.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sejnach

Realizował:

- współpraca z ZI w Sejnach ; KPP w Sejnach, Sądem dla Nieletnich i innymi instytucjami

działającymi na rzecz rodzin i młodzieży,

 poradnictwo psychologiczno -pedagogiczne prowadzone przez specjalistów szkolnych

dla uczniów i rodziców doświadczających tego problemu;

 organizowanie  spotkania  młodzieży  kl.I  z  przedstawicielem  KPP  w  Sejnach  nt.

Odpowiedzialnści Prawnej Nieletnich,
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 organizowanie  przez  Wolontariat  szkolny paczek świątecznych dla  uczniów naszej

szkoły znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,

 pomoc uczniom w rozwiązywaniu problemów /konfliktów rówieśniczych,

 realizacja  ,,Powiatowego  programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  porządku

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2023-2025”

 przystąpienie do programu ,, Szkoła Myślenia Pozytywnego 2.0”,

 realizacja  rekomendowanych  programów  profilaktycznych  dla  młodzieży  szkół

ponadpodstawowych,

 dyżury nauczycieli na obiekcie szkolnym; monitorowanie miejsc na terenie szkoły w

których młodzież przebywa w czasie przerw międzylekcyjnych,

 zapewnienie bezpieczeństwa uczniom  w czasie przerw oraz całego pobytu w szkole,

 rozmowy  wyjaśniająco-  dyscyplinujące  z  pedagogiem  i  psychologiem  szkolnym,

wychowawcami uczniów wykazujących zachowania agresywne,

 analiza  problemów  wychowawczych  z  rodzicami/  pomoc  uczniom  sprawiających

trudności wychowawcze,

 organizacja zajęć pozaszkolnych jako alternatywa spędzenia czasu wolnego.

Poradnia Psychologiczno -Pedagogiczna w Sejnach

Realizowała: 

 zebrania  z  rodzicami  uczniów  ze  szkół  nt:  Profilaktyka  agresji  i  przemocy

rówieśniczej w klasie; Specyficzne trudności w uczeniu się -jak rozpoznać i procedura

diagnozy;

 wykłady nt: Rodzina z problemem alkoholowym; zaniedbania jako forma przemocy

wobec  dziecka;  Sytuacja  psychologiczna  dziecka  w  rodzinie  przemocowej;

Przeciwdziałanie przemocy; 

 zajęcia  warsztatowe  do  dzieci  i  młodzieży  nt:  Zdrowy  styl  życia;  Trudny  okres

dojrzewania;  Zagrożenie  w  sieci;  Jak  zwiększyć  samoocenę  i  poczucie  własnej

wartości; Używki, a sztuka odmawiania; rodzina i jej rola w kształtowaniu systemu

wartości dziecka; Przemoc i zachowanie agresywne u dzieci; 

Pracownicy  Poradni  Psychologiczno  Pedagogicznej  prowadzili   konsultacje  i  porady  dla
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rodziców  dzieci  z  problemami   wychowawczymi  oraz  dotyczące  przemocy  w rodzinie  i

budowaniu strategii radzenia sobie z agresją.

 3. Podsumowanie 

W  2023  r.  w  ramach  swojej  działalności  Zespół  Interdyscyplinarny  zrealizował  niżej

wskazane działania zawarte w programie.

I. Zintensyfikowanie  działań  profilaktycznych  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy

poprzez:

 diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie miasta Sejny

 prowadzenie  współpracy  zewnętrznej  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w

rodzinie

 prowadzenie  poradnictwa,  w  szczególności  poprzez  działania  edukacyjne  służące

wzmocnieniu  opiekuńczych  i  wychowawczych  metod  i  kompetencji  rodziców  w

rodzinach zagrożonych przemocą

 prowadzenie wśród dzieci i  młodzieży działań profilaktycznych z zakresu agresji  i

przemocy.
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II.  Zwiększenie dostępności i skuteczności wsparcia i ochrony osób dotkniętych przemocą w

rodzinie .

W mieście Sejny działa Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych

oraz  młodzieży  i  ich  rodzin  z  problemami  behawioralnymi,  obejmującymi  nadużywanie

Internetu, komputera, telefonu czy z problemami z hazardem. Udzielona jest bezpłatna pomoc

psychologiczna, prawna oraz pomoc dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Pracownicy

socjalni w ramach grup diagnostyczno – pomocowych przy procedurach  ,,Niebieskiej Karty”

prowadzą szeroko zakrojoną pracę socjalną na rzecz pomocy zarówno ofiarom przemocy, jak

i w stosunku do osób, co do których istnieje podejrzenie stosowania przemocy. Pracownicy

socjalni  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  wraz  z  dzielnicowymi  Komendy

Powiatowej  Policji  w  Sejnach  regularnie  monitorują  środowisko,  w  których  występuje

przemoc.

III. Podniesienie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc.

 podejmowanie  interwencji  wobec  osób  stosujących  przemoc:  pracownicy  socjalni,

dzielnicowi, kuratorzy sądowi,, pedagodzy szkolni 

 stała współpraca z KPP w Sejnach, PCPR, Prokuratura w Sejnach, MKRPA.

 współpraca z PCPR w Sejnach odnośnie programów korekcyjno – edukacyjnych.

IV. Poszerzenie poziomu kompetencji  przedstawicieli  instytucji  i  podmiotów realizujących

zadania  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  w  celu  podniesienia  jakości  i

dostępności świadczonych usług.

Osoby pracujące z ofiarami przemocy i jej  potencjalnymi sprawcami w miarę możliwości

biorą udział w szkoleniach, natomiast członkowie instytucji wchodzących w skład Zespołu

Interdyscyplinarnego na  posiedzeniach  wymieniali  się  informacjami  oraz  doświadczeniem

zawodowym pracy z rodziną.

Przeprowadzone zostało  jedno  szkolenia  dla  członków Zespołu  Interdyscyplinarnego oraz

szkolenie  dla  pracowników  socjalnych  ,,Zmiana  Ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w

rodzinie oraz niektórych innych Ustaw – praktyczne omówienie i porównanie do obecnego
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stanu prawnego. Jak zmiany wpłyną na dotychczasową pracę Zespołu Interdyscyplinarnego i

Grup  Roboczych.  Dokumentacja  Zespołu  Interdyscyplinarnego  w świetle  proponowanych

zmian w Ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w diu 18 maja 2023r. w formie

online.

14  września  2023r.  Przewodnicząca  Z.I.  uczestniczyła  w  seminarium  w  Białymstoku  ,,

Przemoc domowa – nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 2023r.”

 Zespół Interdyscyplinarny dostrzega potrzebę działań szkoleniowych, w tym umożliwiania

przedstawicielom  służb  doskonalenia  kompetencji  interpersonalnej,  m.in.  umiejętności

psychologicznych  służb  doskonalenia  kompetencji  miękkich,  m.in.  umiejętności

psychologicznych  z  zakresu  komunikacji  interpersonalnej,  umiejętności  motywowania  do

zmian.  Wskazane jest  także  aktualizowanie  wiedzy z  zakresu procedur   interwencyjnych,

przepisów  prawnych.  Powyższe  zwiększy  prawdopodobieństwo  tego,  że  przedstawiciele

służb zaangażowanych w prowadzenie procedury ,,Niebieskie Karty" będą realizowali swoje

obowiązki na wysokim poziomie, a osoby uwikłane w przemoc skorzystają z dostępnej w

Mieście Sejny oferty pomocowej.

                                                               

Sejny, dn. 20.03.2024r.                                                                   

                                                                Sporządziła :

                                                                Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego 

              /-/ Małgorzata Malinowska
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